



Handläggare: Fredrik Ekroth  
Telefon: 08-508 09 307

Till  
Östermalms stadsdelsnämnd,  
sammanträde 2010-12-16

## Tessinparkens södra del

### Förslag till beslut

1. Stadsdelsnämnden godkänner programmet för Tessinparkens södra del.
2. Medborgarförslaget om glaspaviljong anses besvarat med föreliggande tjänsteutlåtande.

Göran Månsson  
stadsdelsdirektör

Britt Mattsson  
avdelningschef

### Sammanfattning

Förslagsställaren presenterade i sitt medborgarförslag en idé om att bygga en glaspaviljong på grusplanen i Tessinparkens södra del. Glaspaviljongen var ett förslag till hur problemet med att grusplanen blivit en uppehållsplats för missbrukare skulle kunna stävjas. Medborgarförslaget bedöms som inte genomförbart, eftersom det ligger en s.k. branddamm under markytan, en slags vattenreservoar som innebär att fasta byggnader inte får uppföras på markytan.

Möjligheten till torghandel på grusplanen bedöms inte som realistiskt av Fastighetskontorets handläggare. "Bondens marknad" som är där någon gång i månaden går bra, men man bedömer kundunderlaget för litet för en stadigvarande torgplats.

I detta tjänsteutlåtande föreslås att en del av grusplanen upplåts till en mobil glasskiosk och/eller cafévagn. Området närmast den möbleras med bord och stolar och nuvarande bänkar runt grusplanen tas bort. På resterande del av grusplanen föreslås lekskulpturer. Förslaget ska locka andra besöksgrupper att vistas där.

### Bakgrund

Förslagsställaren presenterade i sitt medborgarförslag en idé om att bygga en glaspaviljong på grusplanen i Tessinparkens södra del. Glaspaviljongen var ett förslag till hur problemet med att grusplanen blivit en uppehållsplats för missbrukare skulle kunna stävjas.

Ett medborgarförslag om alkoholförbud i parkens södra del avslogs av stadsdelsnämnden 2010-06-10. Stadsdelsnämnden godkände dock att den tidigare planen på en boulebana skrinlades och att nytt förslag skulle tas fram.



Förvaltningen återtog ett tidigare förslag om lekskulpturer över hela grusplanen.

### **Stadsdelsförvaltningens synpunkter**

Medborgarförslaget om en glaspaviljong bedöms som inte genomförbart, eftersom det ligger en s.k. branddamm under markytan, en slags vattenreservoar som innebär att fasta byggnader inte får uppföras på markytan.

Möjligheten till torghandel på grusplanen bedöms inte som reslistiskt av Fastighetskontorets handläggare. "Bondens marknad" som är där någon gång i månaden går bra, men man bedömer kundunderlaget för litet för en stadigvarande torgplats. En sådan förändring skulle också innebära att en detaljplaneförändring måste göras.

Här föreslås att en del av grusplanen upplåts till en mobil glasskiosk och/eller cafévagn. Området närmast den möbleras med bord och stolar och nuvarande bänkar runt grusplanen tas bort. På resterande del av grusplanen föreslås lekskulpturer. Förslaget ska locka andra besöksgrupper att vistas där. I Axel Landquists park vid Åsögatan på Södermalm hade man tidigare liknande problem som i Tessinparken. Där har uppförandet av en liten sommarservering i parken medfört att problemen minskat.

En del av grusplanen anläggs lekfullt utformade, skulpturala sittmöbler som med form och färg stimulerar fantasin och lockar till lek. Tanken är att förskolegrupper och barnfamiljer, men även ungdomar och vuxna i alla åldrar, ska lockas dit och att barnen vill känna, klänga och klättra på dem eller springa runt dem. Belysningen kommer också att ses över och ges en platsspecifik karaktär som passar det ny-skapade parkrummet.

Några av skulpturerna föreslås vara belysta inifrån för att höja lekfullheten och ge en ökad trivsel och trygghet till platsen även efter mörkrets inbrott.

Genomförandet bedöms kunna inrymmas inom budgeten för parkinvesteringar 2011. Anläggningsarbetet planeras till våren.

---

### **Bilagor**

1. Medborgarförslaget
2. Stadsdelsförvaltningens förslag